
7

Kupní smlouva
č.1768481010031

ČI. 1.

Smluvní strany

v

Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6,160 00
jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná:
Náčelník VZ 684810 Líně, plukovník gšt. MUDr. Zdeněk Pasek,

Se sídlem : VZ 684810 Líně
IČ: 60162694
DIČ:CZ60162694
bankovní spojení:
číslo účtu :
Osoba o
Spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Vojenské zařízení 684810 Líně

PS 150
304 50 Plzeň

na stranějednéjako kupující (dálejen „ kupující“ )

a

Firma : DEVA F-M. s.r.o.
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 12697
Se sídlem: Collo-louky 2140, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
IČ: 61945226
DIČ: CZ 61945226
Statutární orgán : jednatel - Ing. Jiří Dedek,

jednatel - Leopard Varga,
Osoba oprávněná něk Mareš, obchodní ředitel, v plné moci
Bankovní spojení:
Spojení: tlf. /fax: 5
Adresa pro doručování korespondence: DEVA F-M. s.r.o.

Collo-louky 2140
738 01 Frýdek-Místek

na straně druhéjako prodávající (dále jen „prodávající")

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) uzavírají
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva“):

čl. 2.
Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je dodání kombinéz pracovních ochranných jako osobního ochranného
prostředku pro práci zdravotnického personálu letecké záchranné služby Vojenského zařízení
684810 Líně.

1



čl. 3.
Předmět smlouvy

3.1

4.1

4.2

4.3

5.1
5.2

5.3

6.1

6.2

6.3
6.4

Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu:

Kombinéza pracovní ochranná - ochranný oděv INDUSTRY-kombinéza-NOMEX®
64 kusů

(dále jen „zboží") v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a umožnit mu nabýt vlastnické
právo k tomuto zboží, přesná technická specifikace, vyobrazení a velikostní sortiment je
uvedeno v příloze č.2 a 3 této smlouvy,

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní
cenu;

ěl. 4.
Kupní cena

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu s výsledkem VZMR ET TM ID: T004/17V/00025539 dohodly na celkové kupní
ceně za zboží, specifikované v čl. 3.1 smlouvy, kdy cena zahrnuje veškeré související náklady,
např. dopravu, balné, instalaci, zaškolení apod., a to ve výši:

705.788,16- Kč včetně DPH
(slovy: sedmsetpěttisícsedmsetosmdesátosm 16/100 korun českých).

Celková kupní cena zboží bez DPH činí 583.296,- Kč, sazba DPH 21% činí 122.492,16- Kč
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

Cena, včetně 21%DPH, za položku uvedenou v čl. 3.1 je uvedena v příloze č. 1 - Cenová
nabídka ID: X1700046308 s pořadovým číslem 1, ze dne 09.08.2017, ET TM ID:
l'004/l 7V/00025539 jež je nedílnou součástí této smlouvy.

ěl. 5.
v

Cas a místo plnění
Prodávající zahájí plnění dnem účinnosti smlouvy.
Prodávající je povinen odevzdat zboží jednou ucelenou dodávkou do 90 kalendářních dní od
účinnosti smlouvy, nejpozději však dne 30.11.2017 do 12.00 hod.
Místem plnění je : Vojenské zařízení 684810 Líně,

Hangár č. 2
letiště Líně u Plzně, PSČ 330 21

ěl. 6.
Dodací podmínky

Kupující pov vzetí zboží Jaroslava Kujana (dále jen
„přejímající44)
Předání zboží prodávajícím, včetně příslušných dokladů, bude provedeno osobně v pracovních
dnech pondělí až pátek v době od 07:00 hod do 14:00 hod., a to po předchozím projednání a
odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny odevzdání zboží s přejímajícím.

Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ.
Přejímající po převzetí zboží vmiste plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady, kterými
jsou dodací listy, ve kterých jsou uvedeny identifikační údaje prodávajícího, údaje o množství

2



a o ceně předávaného zboží, specifikace zboží, datum dodání zboží, jméno a příjmení včetně 
podpisů odpovědných osob zastupujících příjemce a prodávajícího.

6.5 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nové, odpovídající příslušným normám, 
nepoužité, nepoškozené, nerepasované, bezvadné, v požadované kvalitě a jakosti, v souladu se 
specifikací uvedenou v přílohách č. 2 a 3 jež jsou nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající 
je povinen doložit doklady prokazující shora uvedené skutečnosti.

6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci 
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající jev tomto případě 
povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.7. Prodávající se zavazuje respektovat případnou změnu velikostního sortimentu dle požadavků 
kupujícího a k provedení případných drobných úprav (např. zkrácení rukávů, zúžení apod.) a to 
zdarma.

čl. 7.
Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
po odevzdání a převzetí dodávky zboží, do pěti pracovních dnů doporučeně odešle, popřípadě 
osobně doručí objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura").

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení dokladu jako „Daňový doklad — faktura" s uvedením evidenčního čísla;
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 
názvu, sídlo nebo místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ/DIČ;
c) název a sídlo kupujícího s uvedením IČ/DIČ;

Kupující bude na daňovém dokladu — faktuře uveden ve formě:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
IČO: 60162694 
DIČ: CZ60162694

Určeno pro :
Vojenské zařízení 684810 Líně

d) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
e) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
f) zástupce kupujícího, který podle smlouvy plní povinnosti přejímajícího;
g) cenu za plnění v Kč s rozpisem kódů položek náhrad;
h) základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;
i) označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba;
j) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení faktury;
k) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 
zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

7.3 K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu, dodací list s údaji:
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ a DIČ;
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných měrných jednotek;
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné 

osoby;

3



- kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH/ s DPH/výši DPH;
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH/ s DPH/výši DPH;

7.4 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu:
Vojenské zařízení 684801 Líně
PS 150
304 50 Plzeň

nebo v elektronické podobě na adresu e-mail:

7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.
7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího a

jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.8 Kupujicí je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisku. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhuta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je
povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně
vrácené faktury prodávajícímu.

7.9 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
Zv C,an fodle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisu, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

čl. 8.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem
přejímacího dokladu (přejímacího protokolu, dodacího listu...) zástupci obou smluvních stran.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

čl. 9.
Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24
měsíců datem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující
nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly že
vyskytne-h se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží
trpělo již v době předání.

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení.
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.

4



či. 10.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném v 
odst. 5.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý, byť i započatý den prodlení, 
a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen 
čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním 
povinnosti specifikované v tomto článku.

10.2 V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1. písm. c), d) nebo 
e) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400.000,00 Kč, a to do 
30 kalendářních dnů od zániku smluvního vztahu.

10.3 V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné v záruční 
době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý, byť i 
započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení 
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí kupující prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob podle 
ustanovení § 1970 OZ.

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

čl. 11.
Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
11.3 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob.

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím splněním 
této smlouvy, je český jazyk.

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné.

H.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy. Kupující zveřejní uzavřenou smlouvu ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

5



11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

11.10Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál 
dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky.

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

čl. 12.
Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas.
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; nebo porušil čl. XI.;

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení;

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve 
smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé:
a) prodlení s odevzdáním zboží o více než 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
d) neodstranění vad zboží v záruce ve sjednané době.

čl. 13.
Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 (sedmi) číslovaných stranách a třech 
přílohách o ....stranách a je uložena na ET TM ID: T004/17V/00025539.

13.2 Smlouva muže být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

6



r
13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

Přílohou : příloha č.l — Cenová nabídka ID: XI700046308 s pořadovým číslem 1, ze dne
09.08.2017, ET TM ID: T004/17V/00025539 ....jedna strana

příloha č. 2 - Textová část specifikace požadovaného zboží..... tři strany
příloha č. 3 - Obrazová část specifikace požadovaného zboží.. .jedna strana

V Líních dne 2017 Ve Frýdku-Místku dne 2017

Kupující Prodávající
Náčelník VZ 684810 Líně obchodní ředitel DEVA F-M. s.r.o.

plk. gšt. MUDr. Zdeněk Pasek Ing. Zdeněk Mareš

7



Příloha č.l ke smlouvě č. 1768481010031TENDERMARKET ELEKTRONICKÉ TRŽIŠTĚ

Specifikace VZ

Název VZ: Kombinéza pracovní ochranná
II

Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva 
Druh VZ: Dodávky 

ID zakázky: T004/17V/00025539 

Dne: 31.08.2017 14:56:02

Nabídka

Specifikace nabídky

Dokument obsahuje detail nabídky XI700046308 s pořadovým číslem 1, která byla podána dodavatelem DEVA F-M. s.r.o.(61945226, 

Collo-louky 2140, Frýdek-Místek -Místek 73801, CZ , +420558448329, mares@deva-fm.cz) dne 09.08.2017 08:43:23.

Celková nabídková cena je:

583 296,00 bez DPH, 705 788.16 s DPH, 1 344,00 hodnota DPH

Název položky Nabídková cena
Kombinéza pracovní ochranná 11 027,94 Kč/Kus

Autor dokumentu: Pavel Bečkovský v. r.



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 17684810100..

Textová část specifikace požadovaného zboží

Popis požadované kombinézy :

- celotělová kombinéza v červené barvě, v kombinaci se žlutou barvou v přední a zadní horní části 
kombinézy pro dodržení normy EN 20471 (bezpečnostní prvek, záchranář je mnohem lépe vidět, 
při záchranné operaci je jasně identifikovatelný). Zapínaná na oboucestné kryté zdrhovadlo 
prodloužené do levé části nohavic,podložené základním materiálem nebo keprovou stuhou. Přední 
díly vcelku s náprsními kapsami zapínanými na kryté zdrhovadlo, zadní díly v pase přestřižené. 
Rukávy dlouhé, hlavicové, límec jednodílný stojáčkový. Střih dle kombinézy pro létající personál 
AČR.

- přední díl: vcelku, v ramenní části zpevnění zdvojeným materiálem, v kolenní části zpevnění 
materiálem Kevlar. Náprsní kapsy vertikální prostřižené vnitřní zapínané na kryté 20 cm dlouhé 
kryté zdrhovadlo. Kapsy jsou umístěné zrcadlově- shodnost levé a pravé strany. Na pravé náprsní 
kapse v horní třetině smyčkové části stuhového uzávěru pro umístění hodnostního označení o 
rozměrech 7x3,8 cm a jmenovky o rozměrech 13x2,5 cm. V dolní části kalhot měchové kapsy 
zapínané krytým zdrhovadlem 20 cm dlouhým, konického tvaru včetně měchové části. Kapsy 
zdvojené, našité v horním a dolním okraji. Boční strany našity pouze v dolní části, v horní části 
průvlek- světlost 12 cm. Měchová část kapsy u krokového švu zafixována uzávěrkou, u bočního švu 
měchová část nezpevněná. Kapsy jsou umístěny zrcadlově -shodnost levé a pravé strany.Na kyčlích 
kapsy s krytým zdrhovadlem o délce 20 cm, šikmo umístěné, hloubka kapes 17 cm.

- zadní díl:v pase přestřižený, u průramkových švů a u pasové linie všitá 10 cm široká pletenina. 
V pasové linii 5,5 cm široký tunel vyústěný na vnitřní straně předního dílu, krytá zdrhovadla 
podložená keprovou stuhou nebo základním materiálem, u dolního na předních dílech 
s navlečenou2,5 cm širokou pruženkou s možností regulace velikosti obvodů pasu. Zadní díl kalhot 
bez členění ,sedová část zpevněná. V krokovém švu od dolního okraje až do stehenní části krytá 
zdrhovadla podložená keprovou stuhou nebo základním materiálem, u dolního okraje rozparek 
krytý patkou o rozměrech 10x2,5 cm zapínanou na stuhový uzávěr o rozměrech5x2,5 cm. Dolní 
okraj nohavic podehnutý prošitý v šířce 3 cm.

-rukávy: ze základního materiálu, dvoudílné, lokty zpevněné náložkami. V předním rukávovém 
švu u dolního okraje rozparek zapínaný na podložené kryté zdrhovadlo 20 cm dlouhé, u dolního 
okraje rukávů rozparek krytý patkou o rozměrech 10x2,5cm zapínanou na stuhový uzávěr o 
rozměrech 5x2,5 cm. Na levém rukávu horní části nakládaná kapsa o rozměrech 17x19 cm zapínaná 
na 15 cm dlouhé kryté zdrhovadlo. Na kapse nakládaná kapsička a stuhový uzávěr. Kapsa překryta 
patkou zapínanou stuhovým uzávěrem. Kapsa musí být umístěná tak aby nezasahovala do loketní 
části rukávu. Na obou rukávových hlavicích je našitá smyčková část stuhového uzávěru o 
rozměrech 10x9,5 cm na připevnění domovenky a rukávových znaků. V podpaždí odvětrání 
z pleteniny. Dolní okraj rukávů podehnutý a prošitý v šířce 3 cm.

- límec: stojatý límec - výška 10 cm v přední části tvarovaný, v průkrčníku zavěšovací poutko

8



- zapínání: spirálová zdrhovadla se zvýšenou tepelnou a mechanickou odolností,kryté zdrhovadlo s 
2 jezdci všité do stojatého límce, kryté výpustkami pod zdrhovadlem všito podložení, zakončení na 
nohavici.

reflexní pásky: RP Scotchlite - žluté,dle normy ČSN EN 471 pro pracovní oděvy členů 
výjezdových skupin. Okolo rukávů, nohavic,na zádech a hrudní části 2 reflexní pásky o šířce 5 cm, 
ve sklonu menším než 20 stupňů.

- nápisy a označení: na zádech reflexní nápis LZS AČR šířka písmene 5 cm, výška lOcm, druh 
písma TIMES NEW ROMAN

- švy: začištěny proti třepení na speciálních strojích, prošity strojem s dvojjehlovým stehem, 
namáhaná místa jsou zajištěny uzávěrkou.

- výpustky zpevněné pro komfortní zapínání uzávěru

Požadavky na materiál:

Složenúzákladní materiál NOMEX® - 95% metaaramid, 5% paraaramid, 2% antistat.vlákno PÍ40

Nápadný materiál Nomex ProVis splňující EN 20471, hmotnost 270g/m2 

Hmotnost: min. 165g/m2

Namáhané oblasti ramen vyztuženy materiálem NOMEX odpovídající gramáže s vyšší mech. 
odolností a na kolenou zpevnění výztuhou z materiálu Kevlar, který má výraznou mechanickou 
odolnost.

Materiály musí splňovat požadavky norem:, ČSN EN 11612, EN 1149-5 

Nápadný materiál musí splňovat ČSN EN 20471

Textilní materiál musí být tepelně odolný a beze změn vlastností použitelný do 300-400 °C,

Pro dodržení normy EN 20471 třída 3 použít žlutou tkaninu na přední a zadní horní díl 50/50 %, 
aby bylo dodrženo 0,8 m2 nápadného materiálu Nomex-Provis v kombinaci se žlutou reflexní 
páskou šíře 50 mm min

Minimální hodnoty dle norem EN

Tepelná odolnost 
Srážlivost max 
Pevnost v tahu:
Pevnost v do tržení: 
Pevnost švů:
Přestup tepla plamenem: 
Přestup tepla sáláním :

EN 11612 AI B1 Cl 
3 %

min 1000/800 N 
min 30/30 N 
min. 1500 N 
min. 4 s 
min. 12 s

Vlastnosti materiálu musí splňovat požadavky norem EN uvedených výše, podle stanovených 
zkušebních metod a podmínek zkoušek:

9



Přehled zkušebních metod používaných při hodnocení materiálu

Vlastnost Zkušební metoda
Tepelná odolnost 1), ISO 17493, expoziční teplota (180 ± 5 )°C
Omezené šíření plamene 1),2) EN ISO 15025, metoda A,B
Rozměrové změny po praní a 
sušení EN ISO 5077, 5 cyklů del EN ISO 6330, metoda 2A/C

Pevnost v tahu 1) EN ISO 13934-1
Pevnost při dotržení 1) EN ISO 13937-2
Pevnost švu 1) EN ISO 13935-2
Prostup tepla plamenem 1) EN 367/ISO 9151 1
Prostup tepla sáláním 1) EN ISO 6942, metoda B, hustota tepelného toku 20 kW/m2 ^

Tepelnou odolnost doložit protokolem z autorizované zkušebny max. 1 rok starý. 

Ostatní parametry doložit materiálovým listem.

Požadovaný velikostní sortiment:

velikost počet

164/92 2
164/100 1
170/92 8

170/100 6
174/116 1
176/92 7

176/100 5
176/108 10
176/116 2
182/108 1
182/116 2
182/124 5
188/100 3
188/108 5
194/108 5
194/124 1
celkem 64





your smart aolution

DEVA F-M. s.r.o. 
Collo-louky 2140 

73/8 01 Frýdek-Místek 
IČ: 61945226 
DIČ: CZ61945226

Frýdek-Místek, 1. Září 2013

PLNÁ MOC

Jedna!elé sP°lečnosti DEVA F-M. s.r.o. se sídlem Collo-louky 2140, Frýdek-Místek 738 01 - 
Ing. Jiří Dedek a Leonard Varga (dále jen statutární organ)

prohlašují

obchodního ředitele společnosti DEVA F-M. s.r.o. Ing. Zdeňka Mareše, datum nar. 17.6.1963, 
bytem Na Aleji 2769, Frýdek-Místek zmocněným k zastupování statutárního orgánu při
výběrových řízeních a podepisování kupních smluv. Zmocnění trvá od 1. Března 2005 a platí 
do odvolání plné moci.

Zmocnitelé: Ing. Jiří Dedek
Platný podpis
Digitally signej 
Zdenák Marej 
DatAftJ7.
09:1 
ReasonJ
tendermaHPLuzivatel=m 
aresdevafmcz

Leonard Varga

DEVA F-M. s.r.o., Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek, Czech Republic 

Contact: tel.: +420 558 448 338, fax: +420 558 448 339, e-mail: deva@deva-fm.cz, www.deva-fm.cz


